- 272 Cupido Imperii, id. p. 7.
- 273 Primo pecuniæ, dein imperii cupido crevit, ea quasi materies omnium malorum fuere.... Post ubi contagio, quasi pestilentia, invasit, civitas immutata, imperium ex justissimo atque optumo, crudele intolerandumque factum. De Bell. Cat. p. 7.
- 274 Aliud clausum in pectore, aliud promptum in lingua habere, amicitias, inimicitiasq; vultum, quam ingenium bonum habere. Ibid.
- 275 Malitia præmiis exercetur; ubi ea demseris, nemo omnium gratuito malus est. p. 200.
- 276 Nam, ubi malos præmia sequuntur, haud facile quisquam gratuito bonus est. Sall. Orat. Philip. contra Lapid. p. 145.
- 277 Pauci potentes, quorum in gratia plerique concesserant, sub honesto patrum, aut plebis nomine dominationes affectabant, bonique et mali cives appellati, non ob merita in rempublicam (omnibus pariter corruptis) sed uti quisque locupletissimus et injuria validior, quia præsentia defendebat, pro bono ducebatur. Frag. p. 139.
- 278 Idem illi factiosi regunt, dant, adimunt quæ lubet; innocentes circumveniunt: suos ad honorem extollunt. Non facinus, non probrum, aut flagitium obstat, quo minus magistratus expetant: quod commodum est, trahunt, rapiunt: postremo tamquam urbe capta, lubricine ac licentia sua pro legibus utuntur. Sall. Or. 2. ad Cæsar. p. 196.
- 279 Divitiis, quas honeste habere licebat, per turpitudinem abuti properabant. Lubido strupri, ganeæ, cæterique cultus non minor incesserat.... Vescendi causa, terra mariq; omnia exquirere; dormire priusquam somni cupido esset: non famam, aut sitim, neq; frigus, neq; lassitudinem operiri; sed ea omnia luxu ante capere. Hæc juventutem, ubi familiares opes defecerant, ad facinora incedebant. Animus imbutus malis artibus haud facile lubricinibus carebat: eo profusius omnibus modis quæstui atque sumtui deditus erat. Sall. de Bell. Cat. p. 9.
- 280 Ubi divitiæ claræ habentur, ibi omnia bona vilia sunt, fides, probitas, pudor, pudicitia. Sall. Orat. 2. ad Cæs. p. 199.
- 281 Itaque omnes concessere jam in paucorum dominationem, qui per militare nomen, ærarium, exercitum, regnum, provincias occupavere, et arcem habent ex spoliis vestris: cum interim more pecudum vos multitudo singulis habendos, fruendosque præbetis, exsuti omnibus, quæ majores reliquere: nisi quia vosmet ipsi per suffragia, uti præsidēs olim, nunc dominos destinatis. Sall. Frag. Orat. Lepid. ad Pleb. p. 160.
- 282 Διαφθειρομένου δὲ τοῦ δήμου ταῖς δωροδοκίαις ὑπὸ τῶν φιλαρχούντων, καὶ χρωμένων τῷ δεκάξεισθαι καθάπερ ἐργασίᾳ συνήθει τῶν πολλῶν, βουλόμενος ἐκκόψαι παντάπασι τὸ νόσημα τοῦτο τῆς πόλεως, ἔπεισε δόγμα θέσθαι τὴν σύγκλητον, ὅπως οἱ κατασταθέντες ἄρχοντες, εἰ μηδένα κατήγορον ἔχοιεν, αὐτοὶ παριόντες ἐξ ἀνάγκης εἰς ἔνορκον δικαστήριον εὐθύνας διδώσιν. Plut. in Vit. Cat. p. 126.
- 283 Ἔωθεν οὖν ἐπὶ τὸ βῆμα τοῦ Κάτωνος, προελθόντος, ἀθρόοι προσπεσόντες ἐβῶν, ἐβλασφήμου, ἔβαλλον. Plut. ibid.
- 284
Hinc rapti fascēs pretio: sectorque favoris
Ipse sui populus: lethalisque ambitus urbi
Annua venali referens certamina campo.
Lucan. Pharsal. lib. 1. Edit. 1506.
- 285 Mala sua, quod malorum ultimum est, amant ... et definit esse remedio locus, ubi quæ fuerant vitia, mores sunt. Senec. Ep. 39. p. 100.
- 286 In tanta tamque corrupta civitate, Catilina omnium flagitiosorum, atque facinorosorum circum se, tamquam stipatorum catervas habebat. Sall. de Bell. Cat. p. 9.
- 287 Καίσαρος—τὰ νοσοῦντα καὶ διεφθαρμένα τῆς πολιτείας μέρη ταραττοντος καὶ συνάγοντος πρὸς αὐτὸν. Plut. in Vit. Cat. Min. p. 241.
- 288 Peculatus ærarii, et per vim sociis ereptæ pecuniæ, quæ quamquam gravia sunt, tamen consuetudine jam pro nihilo habentur. Sall. de Bell. Jug. p. 73.
- 289 Adeo juvenis luxu atque avaritia corrupta est, uti merito dicatur, genitos esse, qui neque ipsi habere possent res familiares, neque alios pati. Sall. Frag. pag. 139.
- 290 Popilius to Antiochus Epiph. Livy. lib. 45. p. 672.
- 291 Juv. Sat. 4.
- 292
... Ex quo suffragia nulli
Vendimus, effugit Curas. Nam qui dabat olim
Imperium, fascēs, legiones, omnia, nunc se
Continet, atque duas tantum res anxius optat
Panem et Circenses.
Juv. Sat. 10. lin. 77.
- 293
Otium cum servitio.
Sall. Frag. p. 341.
- 293 Ludi Scenici.
- 294 Histriones.
- 295 Etenim cum artifex ejusmodi sit; ut solus dignus videatur esse, qui in scena spectetur: tum vir ejusmodi est, ut solus dignus videatur, qui eo non accedat. Orat. pro Rosc. Edit. Glasg. p. 43.
- 296 Divus Augustus immunes verberum histriones quondam responderat. Tacit. c. 14. p. 42. Edit. Glasg.
- Coercitionem in histriones magistratibus in omni tempore et loco lege vetere permissam ademit. Suet. in Vit. Aug. p. 163.
- 297 Histrionum licentiam adeo compescuit, ut Stephanionem Togatorium, cui in puerilem habitum circumtonsam matronam ministrasse compererat, per tria theatra virgis cœsum relegaverit. Hylam pantomimum querente prætore, in atrio domus suæ, nemine excluso, flagellis verberaverit: et Hyladem urbe atque Italia submoverit, quod spectatorem a quo exsibilabatur, demonstrasset digito, conspicuumque fecisset. Ibid.
- 298 Ostendam nobilissimos juvenes mancipia pantomimorum. Senec. Epist. 47. p. 118.
- 299 Variis dehinc et sæpius irritis prætorum questibus, postremo Cæsar de immodestia histrionum